UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG-THƢƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:            /SLĐTBXH-NCC
V/v kiểm tra thực hiện hỗ trợ đối với

các đối tượng thuộc hộ nghèo có

thành viên là NCC với cách mạng

theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng  9  năm 2022

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố

Thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 27/05/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Ninh Bình quy định chính sách hỗ trợ các đối tượng thuộc hộ nghèo

có thành viên là người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Ninh Bình và

Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh Ninh Bình phê duyệt

kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình tỉnh Ninh Bình

năm 2021; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Ninh Bình tổ chức kiểm tra

công tác rà soát hộ nghèo có thành viên là người có công với cách mạng năm 2021

và thực hiện chính sách theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND trên địa bàn tỉnh Ninh

Bình cụ thể như sau:

1. Thời gian kiểm tra

Từ ngày 21 đến ngày 23/9/2022: Buổi sáng từ 07h30 đến 11h, buổi chiều từ

13h30 đến 17h.

2. Thành phần làm việc:

* Ở Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Lãnh đạo Sở;

- Lãnh đạo và Chuyên viên phòng Người có công;

- Lãnh đạo và Chuyên viên phòng Bảo trợ xã hội;

* Ở huyện, thành phố

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện, thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Lao động - TB&XH;

- Chuyên viên Phòng Lao động - TB&XH phụ trách lĩnh vực Giảm nghèo,

NCC.

3. Địa điểm

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn có liên quan;

- Hộ gia đình thuộc hộ nghèo có thành viên là người có công với cách mạng.

(Có lịch chi tiết gửi kèm theo)

4. Nội dung kiểm tra:

- Thực hiện kinh phí hỗ trợ đối với các hộ nghèo có thành viên là người có

công với cách mạng theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 27/05/2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình. Thời gian từ tháng 6/2020 đến nay (chi tiết theo

từng năm).

2

- Kết quả rà soát hộ nghèo có thành viên là người có công với cách mạng

năm 2021;

- Đề xuất những khó khăn, vướng mắc (nếu có) của địa phương để tổng hợp

báo cáo UBND tỉnh giải quyết kịp thời.

5. Phƣơng pháp kiểm tra:

Làm việc trực tiếp tại UBND các huyện, thành phố sau đó đi kiểm tra thực tế

tại các hộ nghèo có thành viên là người có công với cách mạng tăng mới năm

2021. Kết thúc đợt kiểm tra, Sở Lao động - TB&XH sẽ có kết luận cụ thể và thông

báo để các huyện, thành phố được biết.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Lao động - TB&XH và

UBND xã, phường, thị trấn có liên quan bố trí thành phần, địa điểm và chuẩn bị

đầy đủ nội dung, hồ sơ, tài liệu để làm việc với Đoàn./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Các đ/c PGĐ Sở;

- Phòng LĐ-TB&XH các huyện, tp;

- Các phòng: BTXH, NCC, VP Sở;

- Lưu: VT, NCC.

GIÁM ĐỐC

     Lâm Xuân Phƣơng

3

LỊCH KIỂM TRA

(Kèm theo Công văn số:          /SLĐTBXH-NCC ngày      /9/2022

của Sở Lao động – TB&XH tỉnh Ninh Bình)

Ngày Thời gian Đơn vị Ghi chú

21/9/2022

Buổi sáng Huyện Nho Quan

Buổi chiều Huyện Gia Viễn

22/9/2022

Buổi sáng Huyện Kim Sơn

Buổi chiều Huyện Yên Khánh

23/9/2022

Buổi sáng Huyện Yên Mô

Buổi chiều

Huyện Hoa Lư   Kiểm tra qua báo cáo, đơn vị gửi báo cáo

cho Sở (qua Phòng Người có công trước

ngày 22/9/2022)  Thành phố Ninh Bình

		2022-09-20T08:53:28+0700

		2022-09-20T10:40:21+0700

		2022-09-20T11:10:45+0700

		2022-09-20T11:10:45+0700

		2022-09-20T11:10:45+0700